

# Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2015. gada 28. augusts • Nr. 8 (68)



Šajā  
numurā:

Noslēgumam tuvojas  
videonovērošanas sistēmas  
Limbažu pilsētā izbūves būvdarbi

2. lpp.

Latvijas čempionātā  
vieglatlētikā zelts mūsu  
meiteņu stafetes četriniekam

5. lpp.

Paziņojums Mandegu  
ciema ūdensapgādes un  
kanalizācijas patērētājiem

6. lpp.

## KOMENTĀRS

Skolēni, viņu vecāki un vecvecāki, skolotāji un skolu tehniskie darbinieki Jauno gadu piedzīvo divreiz – vienu, kā jau visi, 1.janvārī, bet otru – 1.septembrī, sākoties mācību gadam. Ticu, ka ikvienam Zinību diena ir īpaši svētki. Tāpēc – veiksmīgu, radošu un priecīgu šo Jauno gadu!



Vislielāko satraukumu, protams, izjūt tie, kuriem nākas uzsākt kaut ko pavisam jaunu – satikt savu pirmo skolotāju, uzsākt mācības citā skolā, iepazīties ar jauniem klasesbiedriem vai novadīt mācību stundu. Bet tas nozīmē arī iegūt vairāk draugu, piedzīvot izmaiņas, radoši pielāgoties dažādām situācijām un izvirzīt jaunus mērķus. Katru dienu izzināt, ieklausīties, sadzirdēt, sadarboties, sajūst, iemācīties, izprast...

Uzsākot šo mācību gadu, varam lepoties ar mūsu skolēnu panākumiem un varam būt gandarīti par pedagogu ieguldīto darbu. Limbažu novada ģimnāzijas skolēnu augstie rezultāti centralizētajos eksāmenos, Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas sasniegumi Latvijas Jaunatnes olimpiādē, iegūstot 7.vietu, P.K.Roshofas un treneres G.Teko sasniegtais Pasaules jaunatnes čempionātā Kolumbijā un Eiropas Jaunatnes olimpiādē Tbilisi liecina par tām iespējām, kuras slēpjas mūsos, par novada cilvēku konkurētspēju un mērķtiecību.

Visi kopā varam priecāties, ka novadā kopumā ir saglabājis stabils skolēnu skaits, tiek veikts būtisks pašvaldības ieguldījums izglītības iestāžu sakārtošanā – jumtu seguma maiņa Vidrižu pamatskolā, Limbažu 3.vidusskolā un Limbažu novada ģimnāzijas kopmītnēs, siltumapgādes sistēmas nomaina Lādezers pamatskolā, skrejceļa seguma nomaina sporta hallē Limbažos un citi darbi. Vasarā darbu jaunās telpās ir uzsākusī arī PII „Zīļuks” Pociema filiāle, turpinās peldbaseina projekta izstrāde un ēkas pārbūves projekts Mākslas skolas un Konsultatīvā centra vajadzībām. Būtisks ieguvums ir jaunā bibliotēkas ēka, kura, cerams, veicinās lielāku interesi par grāmatām un bibliotēkas pakalpojumu piedāvājumu skolēniem.

Mūsu pašu rokās ir iespējas izaugsmei, pārdomātai rīcībai un jauniem risinājumiem. Bet tā visa pamatā ir kvalitatīva un daudzpusīga izglītība, kuru mūsu novadā spējam piedāvāt.

**Ineta Zariņa**

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1. vietniece



Limbažu novada pašvaldības vārdā apsveicu visus skolēnus, vecākus, skolas darbiniekus un pedagogus Zinību dienā! Novēlu jums neatlaidību, zinātkāri un mērķtiecību, sasniedzot arvien augstākas zināšanu virsotnes.

Veiksmīgu un sasniegumiem bagātu jauno mācību gadu!

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers



## Limbažos atklāta jaunā tranzītiela



31. jūlijā, piedaloties satiksmes ministram Anrijam Matīsam, VAS „Latvijas Valsts ceļi”, SIA „Binders”, SIA „Limbažu ceļi”, SIA „Projekts 3” un SIA „Jurēvičs un partneri” pārstāvjiem tika atklāta jaunā tranzītiela, kurai dots nosaukums Dzelzceļa iela.

Limbažu novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers pašvaldības vārdā pateicās visiem, kuri ieguldīja darbu projekta īstenošanā, uzsverot, ka jaunā iela, kas izbūvēta bijušā dzelzceļa vietā un turpmāk nesīs Dzelzceļa ielas vārdu, ir nozīmīgs pilsētas infrastruktūras objekts.

Satiksmes ministrs Anrijs Matīss vispirms apsveica limbažniekus pilsētas svētkos. Ministrs bilda, ka jaunais ceļš ir izbūvēts labi un veido patīkamu vidi. „Šis projekts Limbažos bija nepieciešams, jo šeit ir dažādu virzienu krustceļi. Turklāt limbažniekiem un pilsētas viesiem būs iespēja pa skaisti izbūvētu celiņu nokļūt līdz vienai no Latvijas labākajām maiznīcām,” uzsvēra A.Matīss, novēlot, lai jaunais ceļš labi kalpo un lai labi ripo.

SIA „Limbažu ceļi” valdes priekšsēdētājs Andris Garklāvs Limbažu jaunā ceļa būvniecības procesu raksturoja ar Raiņa „Zelta zirga” motīviem. Pirmais apvedceļa būvniecības mēģinājums bija laikā, kad bija pasludināta tā saucamā „glasnostj” (krievu val. гласность -atklātība) un tika apturēta dažādu projektu īstenošana, tai skatā arī apvedceļa būvniecība Limbažos. Otrais etaps bija apvedceļa – Krišjāņa Barona ielas – izbūve. Savukārt trešais etaps ir jaunās Dzelzceļa ielas būvniecība. A.Garklāvs bilda, ka tagad atliek vēl pamodināt Saulcerīti jeb atrisināt jautājumu par Mucenieku tiltu.

Projekta „Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas ielas līdz K.Barona ielai Limbažu pilsētā” (Nr. NR.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/SM/004) īstenošana tika uzsākta 2012.

gada 1.oktobrī. Tranzītielas rekonstrukcijas un tās jaunā posma izbūves mērķis ir drošas un komfortablas satiksmes nodrošināšana jaunizveidotajā tranzītielas maršrutā un Limbažu pilsētā, esošās tranzītielas – Rīgas ielas autotransporta plūsmu, kas šķērso pilsētas centru, novirzot pa jauno maršrutu un šī maršruta savienošana ar esošo pilsētas apvedceļu.

Projekta rezultātā ir izbūvēta tranzītiela no Rīgas ielas līdz Kr.Barona ielai Limbažos 2,031 km garumā, rekonstruēta tranzītiela no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robežai gan-



drīz 1,4 km garumā, izbūvēts apgaismots gājēju – velosipēdistu celiņš gandrīz 1,6 km garumā gar tranzītielu no Rīgas ielas 67A līdz pilsētas robežai.

Kopējās projekta izmaksas ir 4 886 142,41 EUR, no tām ERAF 3 012 768,13 EUR, valsts budžeta finansējums 113 007,04 EUR, bet pašvaldības finansējums 1 760 367,24 EUR.

**Aija Kamala,**

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre,

**Agriņa Vītola,**

sabiedrisko attiecību speciāliste

## Pašvaldības policija atgādina – neaizmirstiet par bērnu drošību, sākoties jaunajam mācību gadam

Sākoties jaunajam mācību gadam, Limbažu novada pašvaldības policija aicina autovadītājus būt īpaši uzmanīgiem un samazināt braukšanas ātrumu, īpaši izglītības iestāžu tuvumā, kā arī ar sapratni izturēties pret skolēniem, kuri pēc vasaras brīvlaika uzsāks skolas gaitas. Ar atbildību ievērojiet ceļu satiksmes noteikumus un atgādinām, ka ceļa zīmes „Apstāties aizliegts” zonā nav atļauta automašīnas apstāšanās pasažieru izkāpšanai, tai skaitā arī lai izlaistu bērnu.

Skolēnu vecākus aicinām kopīgi ar bērniem pārrunāt un izvēlēties drošāko maršrutu ceļam no skolas līdz mājām, kā arī pastāstīt bērniem par iespējamām situācijām, kas varētu rasties gan ceļā uz skolu, gan skolā. Aicinām gājējus ievērot ceļu satiksmes noteikumus, šķērsot ielu pa gājēju pārejām un, pirmkārt, izvērtēt risku – vai iegūtā sekunde ir jūsu vai citu cilvēku dzīvības vērtība. Tā kā lielākajai daļai bērnu jau ir pieejami mobilie tālruni, vēlam, lai to kontaktu grāmatā būtu ierakstīts arī Lim-

bažu novada pašvaldības policijas mob. tālruna numurs 22017882, uz kuru zvanīt gadījumos, kad bērns jūtas apdraudēts.

Sākoties jaunajam mācību gadam, pašvaldības policija strādās pastiprinātā režīmā, lielāku uzmanību pievēršot izglītības iestāžu apkārtnēm, autoceļu šķērsošanas vietām, kā arī jauniešu pulcēšanās un izklaidēšanas vietām. Veiksmīgu jauno mācību gadu!

**Raivis Galītis,**

Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks



**Īsziņas**

Pie Limbažu kapličas Jūras ielā 56, Limbažos uzsākta kāpņu pārbūve un kapličas ēkai pieguļošās teritorijas labiekārtošana. Darbus veic SIA "Accent Būve", par kopējo līguma summu 29 645,00 EUR, pēc SIA "AM Projekts" izstrādātā būvprojekta. Pārbūves un labiekārtošanas darbu ietvaros tiks pārbūvētas Limbažu kapličas galvenās kāpnes, atjaunots bruģakmens laukums ap Limbažu kapličas ēku, atjaunota kapličas lietusūdens novadīšanas sistēma un atjaunoti soliņi. Darbus plānots pabeigt līdz 2015.gada 9.oktobrim.

Limbažos uzsākti pilsētas publiskās slidotavas Rīgas ielā 30 izbūves darbi. Darbus veic SIA „Limbažu ceļi”, par kopējo līguma summu 38 091,77 EUR

Limbažu pagasta Lādezers ciemā pabeigti Sprīdīšu, Rītausmas un Skolas ielas asfaltbetona seguma atjaunošanas būvdarbi. Būvdarbus veica SIA „Limbažu ceļi” par kopējo līguma summu 17983,96 EUR.

Limbažu pagasta Ozolaines ciemā pabeigti Kalnu, Ābeļu un Bērnudārza ielas asfalta seguma atjaunošanas būvdarbi. Būvdarbus veica SIA „Limbažu ceļi” par kopējo līguma summu 24 737,99 EUR

Skultes pagasta Vārzās pabeigta peldvietas labiekārtošana. Skultes volejbola sporta biedrība piedalījās Limbažu novada pašvaldības izsludinātajā nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu projektu konkursā un projekta īstenošanai saņēma pašvaldības atbalstu 800 eiro apmērā.

Viļķenes kultūras namā tiek veikti mazās zāles jumta rekonstrukcijas darbi. Darbus veic SIA „Skārda serviss” par kopējo līguma summu 14 615,44 EUR. Darbus plānots pabeigt līdz š.g. 1.septembrim.

**Aija Kamala,**  
Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

**Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde**

2015. gada 16. septembrī, plkst.16. 00 Limbažu novada pašvaldības mazajā zālē Rīgas ielā 16, Limbažos notiks kārtējā Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde.

Plašāka informācija: Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Agris Vēveris, tel.28350218, e-pasts: uzņēmēju.padome@limbazi.lv.

**Atklāta Limbažu Galvenās bibliotēkas jaunā ēka**

Piektdien, 21. augustā svinīgi tika atklāta Limbažu Galvenās bibliotēkas jaunā ēka Parka ielā 23.

Atklājot Limbažu Galvenās bibliotēkas ēku, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers pateicās visiem, kuri ieguldījuši savu darbu bibliotēkas ēkas rekonstrukcijā, īpašu paldies sakot Andim Kapzēmam un SIA „REA Būve”. Andis Kapzems un viņa uzņēmums šo ēku savā laikā uzcēla, lai īstenotu savu sapni, bet dzīvei ieviešot korekcijas, 2013. gadā to iegādājās Limbažu novada pašvaldība. Un nu, to rekonstruējot, SIA „REA Būve” piepildīja bibliotēkas kolektīva un iedzīvotāju sapni – Limbažiem ir sava gaismas pils. D.Zemmers uzsvēra, ka bibliotēkas misija ir priecēt cilvēkus, dot enerģiju un veicināt uz zi-

nāšanām balstītu sabiedrības attīstību, šī ir vieta, kur satikties paaudzēm un ģimenēm pavadīt brīvo laiku.

Limbažu Galvenās bibliotēkas jaunās ēkas rekonstrukcijas darbi tika uzsākti 2014.gada jūlijā un tos veica SIA „REA Būve”. Rekonstrukcijas rezultātā bibliotēka ir ieguvusi modernas bibliotēkas funkcijām atbilstošas telpas un aprīkojumu gan lasītājiem, gan personālam. Līdz šim bibliotēka bija izvietota divās ēkās – Rīgas ielā 9 un Zāles ielā 8. Bibliotēkā ir uzstādīts lifts, kas atvieglo ikdienu gan darbiniekiem, gan cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Uzmanība veltīta arī mazajiem lasītājiem – izvei-



dots bērnu spēļu stūrītis, kur pieejamas dažādas attīstošas spēles un rotaļlietas. Limbažu Galvenās bibliotēkas rekonstrukcijas izmaksas ir 380 301,56 EUR, bet mēbeļu aprīkojuma iegāde izmaksāja 84680,11 EUR. Pateicoties Saeimas deputāta Armanda Krauzes iesniegtajam

priekšlikumam 2015. gada valsts budžetam, Limbažu novada pašvaldība saņēma valsts budžeta mērķdotāciju 5 000 EUR – grāmatu, žurnālu un CD/DVD nodrošināšanas iekārtas iegādei.

**Aija Kamala,**  
Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

**Noslēgumam tuvojas videonovērošanas sistēmas Limbažu pilsētā izbūves būvdarbu 2. kārtā**

Limbažu novada pašvaldība turpina attīstīt Limbažu pilsētas videonovērošanas sistēmu. Šovasar videonovērošanas sistēmas Limbažu pilsētā izbūves būvdarbu 2.kārtas ietvaros Limbažu pilsētā uzstādītas 10 jaunas videonovērošanas kameras, kuras nodrošinās diennakts novērošanu gan gaišā, gan tumšā laikā, kā arī nelabvēlīgos laika apstākļos un pie nepietiekama apgaismojuma.

Videonovērošanas kameras ir uzstādītas šādās vietās: Vienības parkā uzstādītas 2 kameras – viena pie bērnu rotaļu laukuma, otra pie Limbažu Teātra mājas un ir vērsta uz parku. 1 kamera uzstādīta pie Limbažu novada pašvaldības ēkas Rīgas ielā 16 un ir vērsta uz strūklaku. 1 kamera uz-

stādīta pie Limbažu sākumskolas Rīgas ielā 28. 1 kamera uzstādīta pie Limbažu 3.vidusskolas Parka ielā 38. 1 kamera uzstādīta Sporta ielā – pie skeitparka. 2 kameras uzstādītas pie Limbažu Galvenās bibliotēkas Parka ielā 23 – viena vērsta uz bibliotēkas galveno ieeju, bet otra atrodas ēkas otrā

pusē. 2 kameras uzstādītas Limbažu estrādē – viena vērsta uz estrādes laukumu, otra uz estrādes aizskatuvi.

Plānots, ka videonovērošanas kameras sāks darboties ar š.g. 31.augustu. Ja iedzīvotājiem rodas jautājumi par videonovērošanas sistēmu darbību, aicinu vērsties Limbažu novada pašvaldības Informāciju tehnoloģiju nodaļā, tālrunis 64020406, e-pasts: it\_nodala@limbazi.lv.

2016.gadā videonovērošanas sistēmas izbūves būvdarbu 3.kārtas ietvaros plānots uzstādīt

vēl papildus videonovērošanas kameras – 2 pie Limbažu autoostas, 1 uz Dzelzceļa ielas, pa vienai kamerai pie Limbažu 1.pirmsskolas izglītības iestādes, Limbažu 2.pirmsskolas izglītības iestādes un Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestādes, 1 pie Limbažu novada ģimnāzijas – vērsta uz hokeja laukumu, 1 pie Limbažu BMX trases, 2 kameras Limbažu stadionā un vienu Limbažu 3.vidusskolas iekšpagalmā.

**Ainārs Linīņš,**  
Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors

**Mājdzīvnieks – ne tikai prieks, bet arī atbildība**

Limbažu novada pašvaldība informē, ka līdz 2016.gada 1.jūlijam saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.13 „Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība Limbažu novadā” minētajām prasībām, Limbažu novadā ir jābūt reģistrētiem visiem mājās (istabas) dzīvniekiem- suņiem un kaķiem.

Mājas dzīvnieku reģistrāciju, ja dzīvniekam ir implantēta mikroshēma, mājas (istabas) dzīvnieku datu bāzē veic valsts aģentūrā „Lauksaimniecības datu centrs”. Līdz 2016.gada 1.jūlijam mājas dzīvnieka īpašniekam savu mājas dzīvnieku, ja tas nav reģistrēts Lauksaimniecības datu centrā, jāreģistrē Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas izveidotajā Mājas dzīvnieku reģistrā, iesniegumu iesniedzot attiecīgajā pagasta pārvaldē vai pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos.

**Nodeva par mājas (istabas)**

**dzīvnieku- suņu turēšanu saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Par Limbažu novada pašvaldības nodevām”** tiek noteikta 5,00 EUR gadā par katru dzīvnieku. Pēc mājas dzīvnieka reģistrācijas un pašvaldības noteiktās nodevas nomaksas dzīvnieku turētājam vai īpašniekam tiek izsniegts reģistrācijas žetons. Savukārt par kaķu reģistrāciju un nodevu nav jāmaksā.

**No nodevas samaksas ir atbrīvoti:**

- personas ar I un II grupas invaliditāti;
- personas ar redzes invaliditāti;
- vientuļie, nestrādājošie pensionāri;

individuālo dzīvojamo māju un dzīvokļu īpašumu īpašnieki, ja tiem piederošie mājas (istabas) dzīvnieki neatstāj īpašuma robežas.

Dzīvnieku īpašnieku un turētāju pienākumi:

reģistrēt mājas (istabas) dzīvnieku datu bāzē Lauksaimniecības datu centrā vai pašvaldības mājas dzīvnieku reģistrā un nomaksāt pašvaldības noteiktās nodevas;

veikt mājas dzīvnieka vakcināciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām;

nodrošināt, lai mājas dzīvniekam, atrodoties ārpus tā īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās norobežotās teritorijas, būtu implantēts mikročips vai pie kakla siksnas ir piestiprināts reģistrācijas žetons;

pēc mājas dzīvnieka pazušanas konstatēšanas nekavējoties ziņot pašvaldības policijai;

nepieļaut, ka mājas dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī sabiedriskajās vietās ārpus telpām Limbažu novada teritorijā; nebarot mājas dzīvniekus daudzdzīvokļu māju koplietošanas telpās.

Pilsētā ārpus norobežotās teritorijas suns bez pavadas īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka rīcību, var atrasties suņu pastaigu laukumos un pilsētas zaļajā zonā, izņemot sekojošas vietas Limbažu novadā: publiskās pludmales; parki un bērnu rotaļu laukumi; stadioni un sporta laukumi; vietas, kur izvietotas speciālās aizlieguma zīmes.

**Inga Zaļīte,**  
Limbažu novada pašvaldības juriskonsulte

**Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursa „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” II kārtu**

Konkursa pieteikumu var iesniegt fiziska persona – Limbažu novada administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējis jauniešs vecumā no 18 – 30 gadiem, kurš apņemas nodibināt un reģistrēt komercregistrā komersantu un uzsākt komercdarbību Limbažu novadā. Pretendents nedrīkst būt komersants vai īpašnieks jau esošam komercuzņēmumam.

Konkursa pieteikums ievietojams aizlīmētā aploksnē ar norādi „Pieteikums konkursam „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu nova-

dā” un nosūtāms vai personīgi iesniedzams Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, Lim-

bažu novadā, iesūtot papildus konkursa pieteikumu elektroniskā formā uz e-pasta adresi: agris.veveris@limbazi.lv.

Konkursa II kārtas īstenošanai apstiprināts finansējums 6119,00 EUR apmērā. Vienam konkursa uzvarētājam pašvaldības piešķirtā atbalsta summa nepārsniedz 3000,00 EUR.

Konkursa pieteikumu iesniegšana ir noteikta no 2015.gada

1.septembra līdz 2015.gada 1.novembrim.

Ar konkursa nolikumu var iepazīties Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv/Publiciskie dokumenti/Nolikumi, Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā vai pagastu pārvaldēs.

**Aija Kamala,**  
Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre



## Limbažos viesojās labklājības ministrs Uldis Augulis

14. augustā Limbažos darba vizītē ieradās labklājības ministrs Uldis Augulis un Labklājības ministrijas parlamentārais sekretārs Reinis Uzulnieks. U. Augulis tikās ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru, deputātiem un nodaļu vadītājiem, lai runātu par sociālās jomas aktualitātēm.

Domes priekšsēdētājs D. Zemmers informēja ministru par Limbažu novada pašvaldības budžeta izdevumiem sociālai aizsardzībai un par aktuālajiem projektiem pašvaldībā, tostarp arī par skiču projekta izstrādi veco jaužu mītnes "Cerība" pārbūvei. Pašvaldības vadītājs vaicāja par deinstitutionalizācijas aktivitātēm, kas saistītas ar to, ka cilvēkiem, kuri pašlaik uzturas valsts sociālās aprūpes institūcijās, bet varētu dzīvot ārpus tām, pakāpeniski tiktu nodrošināti sociālie pakalpojumi dzīvesvietā. Kā paskaidroja U. Augulis, pašvaldībām līdz 2016. gadam plānošanas reģions ir jāvienojas par labāko iespējamo risinājumu. Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga Bērziņa apstiprināja, ka Rīgas plānošanas reģionā jau ir bijusi sanāksme par deinstitutionalizācijas jautājumu un bilda, ka pašvaldība darīs visu iespējamo, taču bažas rada personālresursu pieejamība. Šajā sakarībā ministrs paskaidroja, kādi līdzekļi būs pieejami cilvēkresursu uzlabošanai un infrastruktūrai. Sociālā dienesta vadītāja I. Bērziņa pastāstīja par pašvaldības

iniciatīvu piedāvājot invalīdiem iespēju saņemt pašvaldības atbalstu palīgīdzekļu iegādei un bilda par nepieciešamību vairāk informēt ģimenes ārstus par valsts atbalstu palīgīdzekļu nodrošinājumā. I. Bērziņa skatījumā viena no aktuālajām problēmām ir saistīta ar bērnu, kas cieš no atkarībām, rehabilitāciju. U. Augulis skaidroja, ka ir jānošķir medicīniskā un sociālā rehabilitācija. Pēdējās gadījumā Labklājības un Veselības ministrijām ir jāvienojas par efektīvāku kārtību, kā nodrošināt pakalpojumu, jo patlaban ir jāriko konkurss, lai iepirktu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu konkrētam klientu skaitam, bet ir nepieciešama atšķirīga pakalpojuma apmaksas sistēma. Vēl I. Bērziņa vērsa ministra uzmanību uz izglītības pieejamību sociālajiem darbiniekiem, piemēram, gadījumos, kad cilvēkam jau ir augstākā izglītība citā jomā. U. Augulis pastāstīja, ka Labklājības ministrija ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Rīgas Stradiņa universitāti un patlaban tiek domāts par sadarbības attīstīšanu. Runājot par pabalstiem,



I. Bērziņa vaicāja, vai pastāv iespēja, ka visā valstī tiktu izlīdzināts GMI un citu pabalstu apmērs, jo iedzīvotāji tos salīdzina un nereti izsaka pārmetumus, ka citās pašvaldībās ir atšķirīga apmēra pabalsti. Ministrs bilda, ka šāda iespēja pastāv un ir izstrādāta minimālā ienākuma koncepcija, kas balstās uz visiem mājāsaimniecības ienākumiem. Protams, vēl būs jārisina jautājums par finansējumu. Šajā sakarībā ministrs atgādināja par diskusijām, kas saistītas ar minimālās algas vai neapliekamā minimuma palielināšanu. Ministra skatījumā, svarīgi ir nodrošināt, lai cilvēku rīcībā

paliktu lielāka atalgojuma daļa.

Cita starpā tika apspriests jautājums par sociālo darbinieku profesijas un bariņtiesu prestiža celšanu sabiedrībā, jo līdzcīvēki ne vienmēr novērtē sociālo darbinieku atbildību un ieguldījumu. Pēc tikšanās ar Limbažu novada pašvaldības pārstāvjiem U. Augulis apmeklēja Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās nodaļas Limbažu klientu apkalpošanas centru. U. Augulis ir pirmais ministrs, kurš viesojās Limbažu klientu apkalpošanas centrā. Tikšanās laikā darbinieki ar ministru pārrunāja gan ikdienas darba organizēšanas

jautājumus, gan sociālās apdrošināšanas jomas aktualitātes. Ministrs tikās arī ar Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Limbažu filiāles darbiniekiem.

Vizītes noslēgumā U. Augulis tikās ar SIA „Madara 93” īpašnieku Andri Bērzkalni un jauniešiem, kuri strādā veikalā „Top”, un piedalās NVA un darba devēju sadarbības pasākumā „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”. **LAV**

**Agrita Vitola**

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

## Jūlijā rekordliels apmeklētāju skaits Limbažu TIC

Vasaras mēneši tradicionāli ir tūrisma sezonas karstākais laiks. Lai arī jūnijā ceļotāju aktivitāte bija salīdzinoši neliela, šī gada jūlijs pārsniedzis iepriekšējo gadu statistikas rādījumus.

Šogad TIC jūlijā apmeklēja 1535 apmeklētāji, kas ir par 703 vairāk nekā 2014. gadā, un ir līdz šim lielākais apmeklētāju skaits vienā mēnesī TIC vēsturē. Šogad karstākajā vasaras mēnesī pieaudzis arī ārvalstu ceļotāju skaits – par 127 ārzemniekiem vairāk nekā 2014. gadā.

TOP 5 valstis 2015. gada jūlijā visvairāk pie mums viesojušies tūristi no Igaunijas (140) – par 66 vairāk nekā 2014. gada jūlijā. Otrā vietā Vācija (38) par 1 mazāk nekā 2014. gada jūlijā. Trešajā vietā šogad Čehija (36), ceturtā Krievija (17) salīdzinoši par 1 mazāk kā 2014. gadā. Somija (11) – par 4 mazāk kā 2014. gadā. No TOP 5 “izkritusi” Nīderlande, tās vietu šogad, pēc apmeklētā-

Gads	Mēnesis	Apmeklētāji (TIC) kopā	T.sk. Ārzemnieki
2014	jūlijs	832	199
2015	jūlijs	1535	326

ju pieauguma ieņē Čehija.

Apmeklētāju skaita pieplūdumu veicina arī dažādi pasākumi Limbažos un novadā – piemēram, Lavandu svētki, kur daudzi lavandu mīļotāji pa ceļam apmeklēja arī Limbažu vecpilsētu, īpaši aktīvi sestdien – sasniedzot līdz pat 243 apmeklētājiem dienā. Jūlija nogalē palielinātu apmeklētāju interesi radīja Limbažu pilsētas svētki un īpaši starptautiskais amatierētru festivāls “Spēles prieks”.

Tūrisma informācijas centrā apmeklētāji galvenokārt interesējas par apskates objektiem Limbažos, novadā un Vidzemes piekrastē, saņem bezmaksas informatīvos materiālus, iegādājas suvenīrus piemiņai no Limbažiem – magnētiņus, krūzītes un pastkartes. Vienmēr aktuāls jau-

tājums ir par ēdināšanas iespējām, dažādi praktiski jautājumi, tai skaitā par naktsmītnēm, kempinga un telts vietām Limbažos un novadā. Viesi, kas apmeklē vecpilsētu, labprāt dodas arī uz Limbažu Lielezeru, lai veldzētos no karstuma, izbrauktu ar katarāniem vai laivām, makšķerētu, apskatītu dabas taku.

Arī blakus esošajā vecajā ugunsdzēsēju depo līdz jūlijā beigām gandrīz uz pusi pieaudzis apmeklētāju skaits. Depo vasaras mēnešos galvenokārt apmeklē mazākie ceļotāji ar vecākiem un vecvecākiem, kuri ļoti priecājas par iespēju pasēdēt ugunsdzēsēju mašīnā, ar iedegtu bākunguni, kā arī torni, kurā uzkāpt un aplūkot Limbažus no augšas. **LAV**

**Līga Rostoka**

## Mazās jubilejas brauciens

12. augustā Pāles pagasta senioru grupa devās gadskārtējā ekskursijā. Kopš esam atjaunojuši šo tradīciju pagājuši jau 5 gadi. Tātad – kaut neliela, tomēr jubileja.

Visus šos gadus nemainīga „radošā komanda” – šoferis Ventis, gide leva, organizatorisko lietu kārtotāja Irēna un šo rindu autore. Šoreiz maršrutam bijām izvēlējušies netālos kaimiņus – daļu no bijušā Valmieras rajona. Cieņmājās šķirnes trušu audzētavā Dikļu pusē, aplūkojam ekspozīciju bagāto senlietu kolekciju Vaidavas pagastā. Burtnieku pusē mūs priecēja Zentas Skrastiņas daiļdarzs, bet „Adzelviešos” viss

par un ap kaņepēm. Te nu varējām atgriezties bērniībā, kad kaņepju sviestu darināja daudzās lauku sētās. Saimnieki demonstrēja kaņepju apstrādi, virvju vīšanu. Protams, ka pati garšīgākā nodarbe „Adzelviešos” bija produkcijas degustācija un iegāde.

Atgriežoties Valmierā, vizinājāmies ar Gaujas tramvaju. Pilsētas senāko daļu iepazīnām pēc atraktīvā kapteiņa Viestura jautrajiem stāstiņiem un vēsturiskajām

fotogrāfijām.

Ir prieks, ja prieks arī citiem. Taču bēdīgāk kļūst, ka ne vienmēr esam aktīvi līdzdarboties gribētāji. Autobusā vēl bija brīvas vietas. Bezmaksas transportu nodrošināja pagasta pārvalde. Ziemā (februārī) tika organizēta pēcpusdienu, kur pulcēties pensionāriem kopā ar ģimenēm. Tika ieguldīts organizatoriskais darbs, tērēti finanšu līdzekļi, bet dalībnieku pulks varēja būt lielāks.

Lai mums spēks un izturība, laba veselība un pozitīva attieksme pret dzīvi! **LAV**

**Rudīte Klauberga**

## Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu līdzfinansējuma piešķiršanai kultūras projektu realizēšanai

Konkursa mērķis ir sekmēt Limbažu novadam nozīmīgu kultūras projektu īstenošanu, kas veicina kultūras mantojuma pieejamību plašam novada iedzīvotāju lokam, atbalstīt jaunrades un pētniecības projektus, veicinot uz rezultātu vērsta kolektīvas vai individuālas kultūras aktivitātes, iezīmējot Limbažu novada savdabību.

Konkursā var piedalīties projekti, kuri tiek realizēti Limbažu novadā, sekmē novada kultūrvides attīstību un kuru rezultāti ir sabiedriski nozīmīgi ieguvums novadam.

Pretendenti uz finansiālo atbalstu ir biedrības, nodibinājumi un fiziskas personas, kuru iesniegtie projekti atbilst finansējuma piešķiršanas mērķim un sekojošām aktivitātēm:

- kultūrizglītojošas programmas un lekcijas;
- literārie pasākumi;
- kultūrvēsturisku izdevumu un grāmatu izdošana;
- izstādes, plenēri;
- pasākumi latvisko tradīciju popularizēšanai un nostiprināšanai.

**Aija Kamala,**

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

## Piešķirts apbalvojums „Gada skolotājs”

26. augusta Pedagogu konferencē Limbažu novada pašvaldība piešķir apbalvojumu „Gada skolotājs”.

Šajā gadā apbalvojumu saņēma Limbažu novada ģimnāzijas matemātikas skolotāja un direktora vietniece izglītības jomā Ērika Baune – par ieguldījumu un sasniegumiem darbā ar skolēniem, metodiskā darba organizēšanu, jaunu iniciatīvu ieviešanu un radošu ikdienas darbu.

Apbalvojumam tika izvirzīta arī Limbažu sākumskolas skolotāja

Indra Ābele un Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas skolotāja Dita Grigore.

Par pedagogu konferenci un intervju ar apbalvojuma „Gada skolotājs” ieguvēju Ēriku Bauni varēsiet lasīt „Limbažu Novada Ziņu” septembra izdevumā. **LAV**

**Aija Kamala,**

Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre



# Ar pozitīvām emocijām aizvadīti Limbažu pilsētas svētki!

Limbažu novada pašvaldības vārdā vēlos pateikties visiem par piedalīšanos Limbažu pilsētas svētku "Limbaži līksmo 792!" svinībās!

Paldies iestāžu, pagastu pārvalžu, kolektīvu un uzņēmumu vadītājiem par atsaucību un atbalstu svētku veiksmīgai norisei un radošo pieeju svētku gājiena sagatavošanā un sniegtajos priekšnesumos. Īpašs paldies AS "SEB banka", SIA "Madara 93", AS Aldaris, AS "DNB", AS "BTA", SIA "I&L Reklāmdruka", kafejnīcai "Viesis", SIA "N.Bomja maiznīcai "Lielezers", SIA "Amadini", SIA "Floristikas darbnīcai "Zaļā bize", SIA "Jancis K", SIA "Limbažu Tīne", salonam "Kolonna", veikalam "Verners DE", SIA "Namsaimnieks", SIA "Statoil Fuel&Retail Latvia", SIA "ZAAO", SIA "Metāla alianse", AS "Citadeles banka", SIA "Limbažu ceļi", t/c "Valleta",

veikalam "Pie Ausekļa", Zvaigzne ABC grāmatnīcai, Supernetto, SIA "Venden", veikalam "Koala", SIA "Ieroči", SIA "A un O Limbažu optika", Jumava plus grāmatnīcai, laikrakstam "Auseklis", "Balta" apdrošināšanas AS, Igates pils, SIA "Broki", veikalam "Agate", veikalam "Lats", SIA "Lattelecom", AS "Drogas", kafejnīcai "Gaidas", SIA "Skaistuma studija "Ample", SIA "Lielā zivs", SIA "Tonuss", SIA "Limbažu siltums", SIA "Limbaži aptieka", SIA "RPB".

Uzskaitīt visus cilvēkus un dalībniekus, kuri organizēja šos svētkus, nav iespējams, tāpēc kopīgs paldies – visiem cilvēkiem, kuri rūpējās par svētku norisi, un ikvienam skatītājam, kurš atnāca, lai baudītu šo svētku dienu! Pateicoties katra ieguldītajam darbam, pilsētas iedzīvotāji un viesi varēja baudīt daudzpusīgu un interesan-



Svētku gājiena dalībnieki skatītājus un viens otru priecēja ar savu izdomu un krāšņajiem tērpiem.

tu Limbažu pilsētas svētku programmu. **Didzis Zemmers** Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs



Pilsētas svētkos Limbažu novada pašvaldībā viesojās sadraudzības pašvaldību delegācijas no Anklamas (Vācija), Sandes (Norvēģija), Luņņecas rajona (Baltkrievija) un Panevėžas rajona (Lietuva). Attēlā: Anklamas delegācijas pārstāvji Limbažu novada pašvaldībai pilsētas svētkos pasniedz dāvanu – 250 eiro, kuri tiks piešķirti Limbažu Bērnu un jauniešu centram.

Dziesmas un dejas pilsētas svētkos.



Lai godinātu ilggadējā Limbažu novada pašvaldības darbinieka Leona Gerka ieguldīto darbu Limbažu pilsētā, viņam tika tas gods mastā uzvilkt Limbažu pilsētas karogu.



Šogad pirmo gadu Limbažu pilsētas svētku tirdziņa laikā Baumaņu Kārļa laukumā tika rīkota Lielā izsole. Aktīvi Lielajā izsolē piedalījās Limbažu novada uzņēmēji un iedzīvotāji, ziedojot gan savu produkciju, gan pašu gatavotu un kaut ko senu, un ne tik senu. Izsolē iegūtie līdzekļi 629 eiro tiks izlietoti Limbažu pilsētas Ziemassvētku egles dižstāda iegādei. Attēlā: Izsoles vadītāji Agnese Jaunzema un Zintis Zariņš.



Limbažu pilsētas svētku tradīcija – Vikingu laivu brauciens.

## Liktendārzā iestādīts ozols Limbažu novada politiski represēto piemiņai

8.augusta pievakarē Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, priekšsēdētāja vietniece Ineta Zariņa un Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas pārstāvji – vadītāja Rita Garklāva, Astra Tomšone un Sarmīte Bezdelīga Liktendārza Ozolu godasardzē Limbažu novada politiski represēto piemiņai iestādīja ozolu.

Kā uzsvēra Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers: "Piemiņa ir jāsaglabā. Iestādot ozolu Limbažu novada politiski represēto cilvēku piemiņai, mēs atstāsim atgādinājumu par pagātnes notikumiem, apliecināsim cieņu cilvēkiem, kuru dzīvesspārs kalpo kā spilgts piemērs šodienas jauniešiem, un dosim zīmi nākotnei – vairs nepieļaut vēsturiskas netaisnības."

Savu pateicību Ozolu godasardzē stādītājiem izteica arī Latvijas Politiski represēto apvienības priekšsēdētājs Gunārs Resnais: „Man gribas pasapņot

– cik diži mūsu ozoli būs pēc gadiem piecdesmit! Bet es aicinu arī padomāt par Liktendārza apsaimniekošanas nākotni. Liels paldies valdībai, Ministru prezidentei Laimdotai Straujumai par piešķirto finansējumu Daugavas krastu stiprināšanai. Paldies par ieguldījumu Kokneses novada domei! Es rosinu visas Latvijas pašvaldības kopīgi domāt, kā rast palīdzību Liktendārza turpmākajai nākotnei! Esiet veseli, radiet Latvijai laimīgu likteni! Lai puīši meklē meitas, vīri tek pakal sievām!"

Par ieguldījumu un atbalstu Liktendārzam Limbažu novada

pašvaldība un Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļa saņēma pateicības apliecinājumu no Kokneses novada domes un Kokneses fonda padomes.

Ozolu godasardzē izveide Liktendārza amfiteātri tika iesākta 2013.gadā, dodot iespēju katrai Latvijas pašvaldībai godināt un iemūžināt sava novada politiski represēto piemiņu. Šobrīd Liktendārza Ozolu godasardzē ir iestādīti 37 ozoli no 39 paredzētajiem. **Aija Kamala**, Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre





## Latvijas čempionātā vieglatlētikā zelts mūsu meiteņu stafetes četrniekam

8. un 9. augustā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlētī pierādīja savus spēkus Latvijas čempionātā Ventspilī. Sieviešu konkurencē Diāna Daktere uzrādīja otro labāko rezultātu 100m (11,98sek.).

Nepārspēts 4x400m stafetē bija mūsu meiteņu četrnieks Diāna, Patrīcija Karlīna Roshofa, Anda Jēgere un Marta Emīlija Ceriņa distanci veicot 3:57,33 un izcīnot zelta medaļas. Elza Anna Noriņa izcīnīja bronzas godalgu tāllēkšanā (5,74m), vien par centimetru atpaliekot no 2. vietas ieguvējas un sporta meistara kandidāta titula. Elzai Annai 3. vieta arī trīssoļlēkšanā (12,79m). Asnātei Kalniņai 100m priekšsacīkstēs 7. vieta, bet finālā sportiste nestartēja. A. Jēgere 100m 9. vietā, 200m priekšskrējienā 7. vietā, bet

finālā viņa nestartēja. M.E. Ceriņai 200m skrējienā – 9.vieta un 100m 14.vieta. Vīru grupā Kārlis Noriņš ieguva 5.vietu diska mešanā (42,68m), savukārt lodes grūšanā Kārlim nepaveicās un rezultātu uzrādīt neizdevās. Dāvis Helvijs Francs 1500m skrējienā ierindojās 7. vietā, bet 800m viņam 12. vieta. Par audzēkņiem īkšķus šajās sacensībās turēja treneri Agris Ķirsis, Andris Rozenbergs, Aivars



Vieglatlētes Diāna Daktere (no kreisās), Emīlija Marta Ceriņa, Patrīcija Karlīna Roshofa un Anda Jēgere Latvijas čempionātā 4x400m stafetē izcīnījušas zelta godalgas.

Rolmanis, Ginta Teko un Rasma Turka. **LVA**

**Līva Tauriņa,**

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

## Ar pozitīvām emocijām noslēgusies OC „Limbaži”/ Barona Optika kausa izcīņa

Laikam lutinot, ar pozitīvām emocijām noslēdzās šīs vasaras viens no skaistākajiem smaiļošanas un kanoe airēšanas pasākumiem – OC „Limbaži”/ Barona Optika kausa izcīņa. Visus šos trīs posmus Liel ezerā valdīja airēšanai labvēlīgi laika apstākļi – saule un neliels vējiņš. Katrs no jaunajiem talantiem centās parādīt, ko pa vasaru treniņu nodarbībās ir apguvis. Krastā valdīja īstas emocijas. Skaļas gaviles un uzmundrinājuma saucienus jaunajiem censoņiem veltīja sanākušie vecāki, brāļi un māsas.

Visas vasaras garumā tika aizvadīti trīs posmi. Jūnijā-200m, jūlijā 500m un augustā 1000m distancēs. Katrā no posmiem startēja ap 80 dalībnieki no spēcīgākajiem Latvijas un Igaunijas airēšanas klubiem. Jaunākajiem dalībniekiem bija tikai 8 gadi, bet viņi jau spēja pieveikt visas no šīm distancēm.

Sacensību uzvarētāji 1000m distancē:

K-1 2002.-2003.g. dz. zēniem Reinis Jānis Brunēvics (Limbaži/Salacgrīva), pārspējot Igaunijas sportistus Kaarel Saar un Albert Orlov (Pirita).

C-1 2002.g. dz. un jaun. zēniem zelts un bronza aizceļoja uz Jelgavas BJSS, līderis Jurijs Ševcovs, trešais Nils Mediņš, sudrabs limbažniekam Anatolijam Zeinalovam.

K-1 2002.-2003.g. dz. meitenēm zelta medaļu izcīnīja Marleen Kirsika Braumann (Parnu),

otrā Katrīna Smiltnece (Jelgavas BJSS), trešā Santa Garklāva (Limbaži/Salacgrīva).

K-1 2004.g. dz. un jaun. meitenēm pirmā BJSS „Rīdzene” sportiste Margarita Sokolova, aiz sevis atstājot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sportistes Lauru Sičevsku un Darju Grjaznovu.

K-1 2004.g. dz. un jaun. zēniem līdera godā Kristiāns Lauris (Jelgavas BJSS), otrs Mikus Irmejs, trešais Reinis Vanka.

Visu trīs posmu kopvērtējuma 1.-3. vietu ieguvēji saņēma kausus:

K-1 2002.-2003.g. dz. zēniem Reinis Jānis Brunēvics (Limbaži/Salacgrīva), Albert Orlov (Pirita), Markuss Irmejs (Limbaži/Salacgrīva).

C-1 2002.g. dz. un jaun. zēniem Jurijs Ševcovs (Jelgavas BJSS), Anatolijs Zeinalovs (Limbaži/Salacgrī-

va), Nils Mediņš (Jelgavas BJSS).

K-1 2002.-2003.g. dz. meitenēm Marleen Kirsika Braumann (Parnu), Katrīna Smiltnece (Jelgavas BJSS), Santa Garklāva (Limbaži/Salacgrīva).

K-1 2004.g. dz. un jaun. meitenēm Laura Sičevska, Darja Grjaznova, Līva Silīte visas (Limbaži/Salacgrīva).

K-1 2004.g. dz. un jaun. zēniem Rolands Kalniņš, Arnolds Andris Paeglis (abi BJSS „Rīdzene”), Kristiāns Lauris (Jelgavas BJSS).

Visi sacensību rezultāti pieejami <http://oclimbazi.lv>.

P.S. OC „Limbaži” pateicas trenerim Artim Baronam par šādu sacensību ideju un iniciatīvu! Ļoti ceram, ka trenera vēlme darboties neapsīks un nākamajā gadā tiksīmies vēl kuplākā skaitā! **LVA**

**Artūrs Vītols,**

OC „Limbaži” sporta darba organizators

## Vieglatlētī aizvadījuši Baltijas valstu sacensības U-16, U-18 un cīnījušies par Prezidenta balvu

Valmierā notika Baltijas valstu sacensības U-16, kā arī Valsts prezidenta balva vieglatlētīk. Sacensībās ar labiem rezultātiem startēja Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēkņi.

Baltijas valstu mačos (2000.-2001.gadā dzimušajiem) lieliski veicās Raivim Šponam, kurš izcīnīja 3.vietu šķēpa mešanā (52,75m), Latvijas komandai atnesot 4 punktus. Sportistu apsteidza Igaunijas un Lietuvas šķēpa metēji. Raivis Silis ieguva 4.vietu 400m (54,81sek.) un 3 punktus. Savukārt kopā ar komandas biedriem Raivis izcīnīja 2.vietu zviedru stafetē (100m+200m+300m+400m) un 5 punktus. Mūsu vieglatlētu starti palīdzēja Latvijas izlasei Baltijas valstu konkurencē ierindoties 1.vietā. Arī par Valsts prezidenta balvu Latvijas izlases sastāvā blakus Igaunijas un Lietuvas komandām cīnījās vairāki sporta sko-

las vieglatlētī. Diāna Daktere ieguva 4.vietu 100m (12,24sek.), savukārt 4x100m stafetē izcīnīja 2.vietu. Elza Anna Noriņa ierindojās 4.vietā trīssoļlēkšanā (12,65m), bet Kārlis Noriņš diska mešanā ar rezultātu 42,88m bija desmitais. Kopvērtējumā Latvijas izlase ieguva 297 punktus, izcīnot 1.vietu un aiz sevis atstājot Lietuvas (291 punkts) un Igaunijas komandas (240 punkti). Spraiģās sacensības klātienē vēroja arī sporta skolas direktore Diāna Zalupe.

Savukārt 4. un 5.augustā Valgā (Igaunijā) norisinājās Baltijas valstu sacensības U-18 grupai. Latvijas izlasē startēja Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlētes Asnāte Kal-

niņa, Patrīcija Karlīna Roshofa un Linda Luīze Šalme. Patrīcija izcīnīja sudraba medaļu 400m (56,23sek.). Asnātei bronzas godalga 200m distancē (25,67sek.). Abas sportistes veica arī stafetes. 4x100m stafetē Asnātei 2.vieta, tāpat arī 4x400m Asnātei un Patrīcijai 2.vieta. Savukārt Linda Luīze ieguva 4.vietu šķēpa mešanā. (43,30m). Kopvērtējumā Baltijas valstu cīņās Lietuva ierindojās 1. (300 punkti), Igaunija 2. (255 p.), bet Latvija 3.vietā (245 p.). Audzēkņu treneres ir Ginta Teko un Rasma Turka. Par uzrādītājiem rezultātiem līdz ar audzēkņiem priecājas viņu treneri – Andris Rozenbergs, Agris Ķirsis un Aivars Rolmanis, Ginta Teko un Rasma Turka. **LVA**

**Līva Tauriņa,**

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

## Tiekamies 5. septembrī!

Par godu savai 15 gadu jubilejai Olimpiskais centrs „Limbaži” 5. septembrī visus sporta aktīvistos aicinās uz vēl nebijušu pasākumu Limbažu pusē – Olimpiskā centra „Limbaži” skrējienu pa Limbažu ielām.

Dalībniekiem būs iespējams savas skriešanas spējas pārbaudīt divās distancēs – 2,6 km un 5,3 km distancēs. Skrējiena dalībnieki tiks sadalīti divās vecuma grupās (2000.g.dz. un jaunāki zēni un meitenes, un 1999.g.dz. un vecāki jaunieši/vīrieši un jauniešes/sievietes). Starp citu, skrējējiem būs iespēja cīnīties ne tikai par OC „Limbaži” sarūpētajām balvām, bet 5,3 km godalgoto vietu ieguvēji tiks apbalvoti arī ar naudas balvām.

Šis skrējienis tiek organizēts sadarbībā ar biedrību „A2”, kurai jau ir pieredze šādu pasākumu rīkošanā un organizēšanā. Liel

paldies Limbažu novada domei un pašvaldības policijai par to, ka nenobijās un piekrita šai idejai, kā arī atbalstītājiem: SIA „Aloja-Starkelsen”, SIA „Latvia Timber International”, SIA “MKM Grupa” un SIA “Sundin mežs”. Nolikumu varat sameklēt OC “Limbaži” mājas lapā <http://oclimbazi.lv/oc-limbazi-skrejiens> un mūsu facebook lapā <https://www.facebook.com/oclimbazi> - renējami, gatavojami un tiekamies 5. septembrī! **LVA**

**Artūrs Vītols,**

OC “Limbaži” sporta darba organizators

## Jaunie basketbolisti startē 3x3 EuroTour Latvijas 4. basketbola čempionātā

1. un 2.augustā Rīgā pie Brīvības pieminekļa norisinājās 3x3 EuroTour 4.Latvijas basketbola čempionāts. Sacensības notika deviņās grupās, un U-11 vecuma grupā startēja arī Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas jaunie basketbolisti – Rainers Kukulis, Toms Somcovs, Mikus Ķirsis un Dāniels Teodors Vanags.

Šajā grupā komandas spēlēja 4 apakšgrupās, katrā apakšgrupā sacentās 4 komandas. No savas apakšgrupas mūsu puīši izkļuva kā otrie ar divām uzvarām un tikpat zaudējumiem. Mārupiešiem limbažnieki zaudēja tikai ar 1 punkta starpību – 7:6, otrs zaudējums ar rezultātu 8:2 piedzīvots spēlē pret „Keizars/VEF Rīga”. Savukārt ar 7:3 mūsējie pieveica „RSC Sarkandaugava” un ar 6:0 – „VEF/Ķekava”. Jaunajiem spēlētājiem spēles formāts bija kas jauns, jo ierasto 24 uzbrukuma sekunžu vietā šajā turnīrā bija tikai 12 sekundes,

kur arī tika pazaudētas vairākas iespējas izveidot uzbrukumu. Rezultātā 16 komandu konkurencē mūsu puīši ierindojās 8.vietā. Pēc spēles katrs spēlētājs saņēma ielūgumus uz basketbola spēlēm Čehija – Ukraina, Beļģija – Ukraina un Čehija – Beļģija. Zēnu treneris Jānis Skuja tobrīd ar U-10 grupas audzēkņiem atradās basketbola turnīrā Tamperē (Somijā), tāpēc zēnus klātienē atbalstīja un uzmundrināja tēti Ģirts Kukulis un Māris Ķirsis. **LVA**

**Līva Tauriņa,**

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas sporta organizatore

## Aizvadīts „Sudraba ceļojošā ALDA” Kausa 2015” izcīņas 3. posms

16. augustā Lādes ezerā norisinājās „Sudraba ceļojošā ALDA” Kausa 2015” izcīņas 3. posms, kurā piedalījās 15 komandas. Kausa izcīņas sacensības Lādes ezerā norisinājās pirmo reizi, iespējams, tādēļ ezers makšķerniekus nelutināja ar lomiem. Pašvaldības aģentūras „ALDA” direktors Jānis Remess pastāstīja, ka laika apstākļi makšķerēšanai bija piemēroti, taču lomu gūšana prasīja īpašu izveicību. J.Remess pateicas Jānim un Anitai Martinsoniem par sirsniģo uzņemšanu.

Pirmo vietu, nostiprinot līderpozīcijas, izcīnīja „Zīķeri” (Jānis Roberts Lietiņi) (2,420 kg). Otrajā vietā ierindojās komanda „Tie divi” (Aivars Eiduks, Aivars Lapiņš) (1,70 kg), trešajā vietā – „DZM” (Jānis Bremmers, Mārcis Ozoliņš) (1,60 kg), savukārt ceturtajā vietā ierindojās „Ko mēs te darām” (Imants Saulītis, Kaspars Liepiņš) (1,48 kg), bet piektajā – „Bračkas” (Kaspars un Jānis Ozoliņi) (1,32 kg).

Veicināšanās balvas par izlozētajiem kontroles mēriem atbilstošākajiem lomiem saņēma Gints Fogelis par īsāko asarītis un Jānis Ozoliņš par garāko līdaku. Tā kā nebija noķerts neviens zandarts, balvu ieguva Juris Liepiņš ar noķerto līni (0,96 kg). Tradicionālo balvu Jāņa Lietiņa dāvāto kartupeļu maisu par mazāko lomu ieguva komanda „Pick on”

(Juris Liepiņš, Gints Fogelis).

Kopvērtējumā pēc 3.posma 1.vietā „Zīķeri” (8 punkti), 2.vietā ar 14 punktiem „Ko mēs te darām”. 3.vietā ierindojās „Bračkas” (18 punkti). Ar 19 punktiem 4.vietā ierindojās „DZM”, bet dalītu piekto vietu izcīnīja „Niknie tāri” (21 punktu) un „Tie divi” (21 punkts). Ar sacensību kopvērtējuma tabulu iespējams iepazīties [www.limbazi.lv](http://www.limbazi.lv) sadaļā PA „ALDA” aktivitātes.

Nākamais sacensību posms notiks 20. septembrī Katvaru ezerā. Aicinām sacensību dalībniekus pievērst uzmanību, ka reģistrēšanās sacensībām notiks plkst. 6.00, bet sacensību starts būs plkst. 7.00. Sacensības ilgs septiņas stundas. **LVA**

**Agrita Vītola**

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste



## Limbažos aizvadīts amatierteātru festivāls "Spēles prieks"

Aizvadīts ilgi gaidītais un rūpīgi gatavotais pasākums – starptautiskais amatierteātru festivāls "Spēles prieks". No 30. jūlija līdz 1. augustam limbažniekiem un svētku viesiem tika piedāvātas 18 izrādes, kuras parādīja labākie Latvijas amatieru teātri un arī vieskolektīvi no Dānijas, Igaunijas, Lietuvas un Gruzijas.

Festivāls norisinājās vienlaikus ar Limbažu pilsētas svētkiem. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, tiekoties ar teātru pārstāvjiem, pateicās par festivāla „Spēles prieks” bagātīgo piedāvājumu, kas papildināja pilsētas svētku norises, priecējot skatītājus ar krāšņām izrādēm, turklāt ļaujot iepazīt Limbažu pilsētu no cita skatu punkta, jo līdzīgi kā iepriekšējā festivālā, teātra izrādes bija skatāmas klubā, kafejnīcā, šķūnī, garāžā, baznīcā un citās teātrim neierastās telpās.

Teātru piedāvātais repertuārs

bija ļoti daudzveidīgs – Moljēra „Skapēna nedarbi”, Aspazijas „Ragana”, Stumbres „Dialogi”, Raiņa „Zelta zirgs” un vairāki kolektīvie darbi. Arī žanriski sagaidāma liela daudzveidība – traģēdija, traģikomēdija, pantomīma, mūzikls.

Pirmajā festivāla dienā skatītāji varēja iepazīties ar trim teātriem: Valkas pilsētas teātri, Blomes amatierteātri un Kharagauli Tautas teātri no Gruzijas. Ausekļa Limbažu teātris un režisore Inta Kalniņa festivālu „Spēles prieks” rīko kopš 1991.gada ik pēc diviem gadiem. Jāteic, ka teātris

no Gruzijas bija viens no pirmā „Spēles prieka” dalībniekiem. Kharagauli Tautas teātra režisore Irine Chkeidze bilda, ka ir patīkami atgriezties Limbažos, novērtēt pārmaiņas, kā arī satikties ar teātra skatītājiem. Viņas skatījumā Limbažos ir ļoti atsaucīgi skatītāji.

Nākamajā festivāla dienā savā spēles priekā ar skatītājiem dalījās Joelahme Lava grupp/Igaunija/, Ādažu amatierteātris Kontakts, Men and Women /Dānija/, Kauguru jauniešu teātris, Limbažu Bērnu un jauniešu centra teātris Kriksis, Rīgas teātra studija Haritas un Liepājas teātra studija.



„Spēles prieka” noslēguma dienas rīts sākās kopā ar Kokneses amatierteātri, bet turpinājās ar Ogres Tautas teātri, Tukuma teātra studiju Brīvā versija, Kuldīgas kustību teātri Purple Line, Liepājas Tautas teātri, Lubānas amatierteātri un Jelgavas Jauno teātri.

Festivāla izrādes bija labi ap-

meklētas. Kā atzīmēja režisore I.Kalniņa, skatītāji jau laikus nākuši aizņemt vietas, jo skatītāju bijis ļoti daudz. Limbažos festivālu allaž gaida, tādēļ jācer, ka laiks līdz nākamajam „Spēles priekam” paies nemanāmi. **LZ**

**Agriņa Vītola**

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

## Limbažu bērnu un jauniešu centra deju kolektīvs „Varavīksne” un bērnu kapela „Eži” piedalījās festivālā „Europeade 2015”

Limbažu bērnu un jauniešu centra deju kolektīva „Varavīksne” (3.- 4.klašu un 5.- 9.klašu grupa) un bērnu kapela „Eži” piedalījās festivālā „Europeade 2015”, kas no 5. līdz 9. augustam norisinājās Helsingborgā (Zviedrija).

Europeade ir viens no lielākajiem kultūras un mākslas festivāliem un notiek jau 52. reizi. Iepriekš šajā festivālā kā dalībnieki ir piedalījušies TDA „Katvari” dejotāji.

Uz festivālu devās 30 bērnu un jauniešu – „Varavīksnes” divu grupu dejotāju un 13 kapelas „Eži” vidējās grupas dalībnieki ar savām skolotājām un vecākiem. Uzaicinājums dalībai festivālā tika saņemts jau 2014.gada septembrī, kad tika nolemts, ka mēģināsim piedalīties. Tobrīd jau bija skaidrs, ka „Varavīksne” dejas un „Eži” spēlēs pavadījumu. Lai piedalītos lielajā „Europeade- 2015”, bija jāpiedalās atlases koncertā Ziemeļblāzmas kultūras pilī, kur Latvijas organizatori akceptēja mūsu tālāko dalību. „Ziemeļblāzmā” katrs mūsu kolektīvs uzstājās atsevišķi, kopēja programma tika veidota vēlāk, pēc obligātajām skatēm, vēlā pavasarī.

„Europeadē – 2015” piedalījās 6000 dalībnieku no 26 valstīm, 248 dažādi kolektīvi. Festivāla dalībnieki bija visdažādākā vecuma no 6 gadiem līdz sirmiem senioriem. Festivālā pamanījām,

iepazinām daudz dažādu tautu tērpus, rotas, mūzikas instrumentus, galvenokārt atklāšanas un noslēguma pasākumos, kuri pulcēja visus dalībniekus vienuviet Helsingborgas arēnā. Festivāla laikā dalībnieki uzstājās ielu koncertos pilsētas laukumos, parkos, skvēros, pie baznīcām.

7. augustā mūsu kolektīvi sniedza 2 ielu koncertus, bet 8.augustā -3, no kuriem viens notika St.Mary’s baznīcā, tiesa tajā gan koncertēja tikai mūsu kapelas „Eži” dalībnieki. Festivāla laikā novērojām, ka pieaugušo kolektīvi tika mazāk „mīlēti” no publikas puses, bija pamaz skatītāju, bet, kad pilsētas iedzīvotāji, garāmgājēji pamanīja, ka koncertam gatavoja bērni, apstājās un palika līdz koncerta beigām. Mūsu koncertus vēroja ļoti daudz skatītāju, nāca klāt pirms koncerta, pēc koncerta un pat koncerta laikā, jautāja no kurienes esat? Uzdeva jautājumus par mūsu valsti, mūsu pilsētu. Kāds dalījās atmiņās, ka apmeklējis Rīgu, esot skaista valsts, skaista, viesmīlīga pilsēta.

Koncertos uzstājāmie ar lielu atbildības sajūtu, vienmēr mums

līdz bija valsts karogs, mūsu kolektīvu simbolika- vimpeļi ar kolektīva nosaukumu.

Pašiem mums likās, ka katrs koncerts uzstāšanās ziņā, ir labāks par iepriekšējo.

Brīvo laiku izmantojām, lai apskatītu pilsētu, atpūstos, pavērotu citu kolektīvu sniegumu. Bērnu un jauniešu kolektīvu skaitliski bija krietni mazāk nekā pieaugušo kolektīvu.

Tie līdzbraucēji, kas nepiedalījās priekšnesumos, ar baudu vēroja, kā mūsu latviešu kolektīvi var atnākt uz deju grīdas, piepildīt visu laukumu, veidot skaistus zīmējumus, dejojot enerģiski, ar azartu, cēli un skaisti. Igaņu kolektīvi no mums neatpaliek, viņi arī spēj vienoties kopējos priekšnesumos, atšķirībā no citu valstu pārstāvjiem. Dēļ tā, ka vienas valsts vairāki kolektīvi uzstājas atsevišķi, veidojas ļoti garī atklāšanas un noslēguma pasākumi.

Festivāla laikā dalībniekiem bija iespējas apmeklēt arī viņiem paredzētos vakara pasākumus – ballītes jauniešiem atsevišķi, pieaugušajiem atsevišķi. Ballītes notika dzīvās mūzikas pavadījumā, spēlēja un dziedāja festivāla dalībnieki. Visiem bija iespējas

vienoties vienotā ritmā. Notika arī dažādi WORKSHOPI, kuru laikā bija iespēja apgūt kādas citas valsts deju. Latvieši mācīja „Pankūkas”.

7.augustā visi festivāla dalībnieki piedalījās gājienā, mums bija tā laime būt pa vidu ar 118. un 119. kārtas numuriem. Gājiena dalībnieki visi bija ģērbušies savos nacionālajos tautas tērpos, muzicēja, dejoja, uzsaucā, sadziedājās ar skatītājiem. Mums ļoti bieži uzgavilēja kaimiņi igauņi un citi latviešu kolektīvi, kas tikai gaidīja savu kāru, lai dotos gājienā.

Mums bija liels pārsteigums, ka gājiena maršrutā netika slēgta autotransporta satiksme. Pa vienu ielas malu iet gājieni, blakus brauc automašīna, ja nācās šķērsot ielas, tad satiksmes regulētāji apturēja gājiena dalībniekus, vai autotransportu.

9.augustā mums no rīta bija koptmēģinājums ar pārējiem latviešu bērnu kolektīviem „Kaspīni”, „Anneli” un „Garaušiem”, samēģinājām savu noslēguma pasākuma priekšnesumu, lai godam to nodejotu pasākumā, protams mūsu „Eži”spēlēja pavadījumu.

Pēc noslēguma pasākuma devāmies ekspedīcijā uz Dāniju, kas

atradās nieka 30 minūšu brauciena attālumā ar prāmi no Helsingborgas. Baudījām Hamleta pils gaisotni, pastaigājāmies pa Helsingoras vecpilsētiņu. Mums bija tāda skaista vakara pastaiga, pēc kuras ļoti vēlu atgriezāmies savā naktsmītnē, lai sāktu kravat mantas mājupceļam.

Laiks festivāla gaisotnē pagāja ātri un nemanāmi. Esam ļoti gandarīti, ka mums bija šāda iespēja piedalīties. Jauniešiem, kuri piedalījās, tā bija ļoti vērtīga, skaista, interesanta pieredze. Visiem ļoti, ļoti patika, ir vēlme piedalīties atkal.

Paldies par iespēju piedalīties festivālā sakām mūsu vecākiem, kas mūs atbalstīja, it īpaši, tiem, kas bija klāt un pieskatīja, gludināja, sabužināja.

Paldies par atbalstu Limbažu novada domei, SIA „Limbažu ceļi”- Andrim Garklāvam, SIA „Limbažu siers” – Ēvaldam Putniņam, SIA „Lielezera maiznīca” – Lāsmai Bomei. **LZ**

**Sigita Upmale**

## Dzejas diena Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā „Rumbiņi”

Ar briestošu augļu smagumu koku zaros un pirmajām krāsainajām lapām tuvojas rudens. Līdz tam tuvojas arī Dzejas dienas. Kā katru rudeni, šī gada septembrī tās notiks arī Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā „Rumbiņi”.

Šogad tur skanēs muzikāli literāra kompozīcija „Mums atkal spārns jāceļas”, kas veltīta Aspazijas un Raiņa 150. jubilejai. Tā veidota pēc cilvēka dzīves principa – bērnība, jaunība, briedums. Bet pāri visam – alkas pēc garīgas pilnības, mīlestība kā centrālā dzīves dominante. Dzeju skandēs aktrise Anita Grūbe, bet Aspazijas un Raiņa dzeju Raimonda Paula, Jāņa Lūsēna un Māra Lasmaņa mūzikā izdziedās soprāns Inguna Kalniņa. Klavierpavadījumus dziesmām un noskaņu fonus dzejai darinās pianists un komponists

Māris Lasmanis.

Aicinu ciemos uz „Rumbiņiem” visus – gan dzejas un mūzikas draugus, gan arī tos, kam dzeja vēl ir kas neiepazīts vai līdz galam neizprasts. Klausīsimies un baudīsim dzeju un mūziku vietā, kur trīs dzejnieki smēlušies iedvesmu savai dzejai, kur tapuši daudzi skaisti darbi!

Uz tikšanos Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā „Rumbiņi” 12.septembrī plkst. 13.00! **LZ**

**Valda Irmeja,**

Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā „Rumbiņi” vadītāja

## Paziņojums Mandegu ciema ūdensapgādes un kanalizācijas patērētājiem

Ar Limbažu novada domes 2015. gada 28. maija lēmumu „Par Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu noteikšanu” (protokols nr. 11, 16.§) apstiprināts Skultes pagasta pārvaldes ūdensapgādes tarifs 0,98 EUR/m3 (bez PVN) un kanalizācijas tarifs 1,68 EUR/m3 (bez PVN).

Ar 2015. gada 1. septembri Limbažu novada Skultes pagasta Mandegu ciemā (pie katras dzīvojamās mājas un dzīvokļu īpašumos, kur ir uzstādīti ūdens skaitītāji) tiks nolasīti un fiksēti visi ūdens skaitītāju rādījumi.

Informējam, ka sākot ar 2015. gada 1. oktobri personām, kuras par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem nenorēķināsies pēc dzīvokļos uzstādīto skaitītāju rādījumiem, maksa tiks aprēķināta, ņemot vērā ūdens patēriņa starpību starp mājas kopējo un dzīvokļu īpašumos fiksēto un sadalot atbilstoši atsevišķo dzīvokļu īpašumu skaitam, saskaņā ar Ministru kabineta 09.12.2008. noteikumu Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu” 19.1.punktā.

Iedzīvotāji aicināti noslēgt līgumus par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu un saņemt rēķinu grāmatas, vērstoties pie Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes komunālā dienesta vadītāja pirmdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 vai citās darba dienās iepriekš norunājot laiku. Papildus informācija – [www.skulte.lv](http://www.skulte.lv) **LZ**

Limbažu novada pašvaldība Skultes pagasta pārvalde

**Nāc, Tevi gaida Limbažu Bērnu un jauniešu centrā!**

Mēs piedāvājam darboties šādos pulciņos:

- Deju kolektīvā „Varavīksne”;
- Skolēnu teātri „Kriksis”;
- Bērnu kapelā „Eži”;
- Vokālajā grupā „Pogas”;
- Vokālajā tradīciju grupā „Dziesmu vācelīte”
- Jauniešu jauktajā korī;
- Ģitārspēles pulciņā;
- Keramikas pulciņā;
- Metālapstrādes pulciņā;
- Ādas amatniecības pulciņā;
- Vizuālās mākslas pulciņā;
- Vides dizaina pulciņā;
- Lidmodelisma pulciņā;
- Netradicionālo rokdarbu pulciņā;
- Modes stila darbnīcā;
- Bērnu klubā „Kripatiņi”;
- Filcēšanas darbnīca

UZŅĒMŠANA PULCIŅOS NO 1. LĪDZ 4. SEPTEMBRIM LIMBAŽU BJC NO PLKST. 10.00 LĪDZ 18.00 SATIKŠANĀS SVĒTKI PULCIŅIEM 4. SEPTEMBRĪ PLKST. 18.00 LIMBAŽU BJC

## Limbažu novada 03.08.2015. ārkārtas domes sēdes lēmumu apskats

Limbažu novada domes 03.08.2015. sēdē deputāti izskatīja 4 darba kārtības jautājumus. Domes nolēma: Piešķirt finansējumu 2350,00 EUR apmērā Limbažu pilsētas

1.pirmsskolas izglītības iestādei „Buračino”, iestādes darbības nodrošināšanai. Grozīt divus lēmumus par dzīvokļa izīrēšanu Limbažu pagastā un Umurgas pagastā.

Atbalstīt ieceri iesniegt projekta pieteikumu Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā atklātā projektu konkursa 1.kārtā, Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-

tīstībai” (ELFLA) 4.3 pasākumā „Ieguldījumi materiālajos aktīvos”, apakšpasākumā „Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” un īstenot pro-

jektu „Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana”. **AK**

**Aija Kamala,**  
Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

### PASKAIDROJUMA RAKSTS

2015.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.13

### „Par vidi degradējošu, sagrauvušu vai cilvēku drošību apdraudošu aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokli Limbažu novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.4.daļa paredz pašvaldībām tiesības izdot un līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim publicēt saistošos noteikumus par vidi degradējošu, sagrauvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā. Saistošie noteikumi veicinās vidi degradējošu, sagrauvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju sakārtošanu vai nojaukšanu, lai novērstu cilvēku drošības apdraudējumu un pašvaldības ainavas bojāšanu. Pašvaldībai ir nepieciešams izveidot kārtību, kādā tiek klasificētas vidi degradējošas būves, sagrauvušas būves vai cilvēku drošību apdraudošas būves.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldības administratīvajā teritorijā aplik ar nekustamā īpašuma nodokli vidi degradējošas, sagrauvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves. Šīs būves pēc lēmuma par to klasificēšanu apstrīdēšanas termiņa beigām tiks apliktas ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu īstenošanā nav plānota pašvaldības budžeta izdevumu daļas palielināšanās. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Neattiecas.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Saistošie noteikumi tiks publicēti Limbažu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas” un ievietoti Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv. Saistošo noteikumu piemērošanā persona, kas atbilst saistošajos noteikumos noteiktajai mērķgrupai, kļūs motivētāka sava īpašuma sakārtošanā, tādējādi veicinot vizuāli pievilcīgāku un drošāku pašvaldības vidi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

### SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Limbažos, 2015.gada 25.jūnijā Nr.13

Apstiprināti ar Limbažu novada domes 25.06.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 30.§)

### Par vidi degradējošu, sagrauvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju aplikšanu ar nekustamā īpašuma nodokli Limbažu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.4.daļu

I. Vispārīgie jautājumi  
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā aplik ar nekustamā īpašuma nodokli vidi degradējošas, sagrauvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves.  
2. Saistošo noteikumu 1.punktā minētās būves aplik ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības.  
3. Saistošo noteikumu mērķis ir pašvaldības administratīvajā teritorijā uzturēt un veidot vizuāli pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas neapdraud un aizsargā novada iedzīvotāju drošību, kā arī nosaka būvju īpašnieku, tiesisko valdītāju vai lietotāju pienākumu uzturēt būves atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  
4. Saistošajos noteikumos lieto tie termini:  
4.1. vidi degradējoša būve – būve, kas atbilst vienam no šādiem kritērijiem:  
4.1.1. cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā (t.sk. ugunsgrēkā, plūdus u.c.), atjaunojama

iepriekš paredzētajai funkcijai un kas gada laikā nav atjaunota;  
4.1.2. īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ būve vizuāli zaudējusi savu sākotnējo izskatu un negatīvi ietekmē pilsētas vai lauku apvidus ainavu;  
4.2. sagrauvusi būve – būve, kas cietusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā (t.sk. ugunsgrēkā, plūdus u.c.) īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ tai ir daļēji vai pilnīgi sagrautas nesošās konstrukcijas, tā nav izmantojama un atjaunojama iepriekš paredzētajai funkcijai;  
4.3. cilvēku drošību apdraudoša būve – būve, kurai trūkst nosedzošās konstrukcijas vai ir atklātas ailas, būve, kas nav nodrošināta pret nepiederošu personu iekļūšanu tajā vai tajā ir nedrošas konstrukcijas, kas var nokrist, apgāzties vai iebrukt, tādējādi radot apdraudējumu cilvēku dzīvībai un/vai veselībai.  
II. Būvju apsekošana un dokumentēšana, un klasificēšana  
5. Limbažu novada pašvaldības Būvvalde (turpmāk tekstā – Būvvalde) apseko Limbažu novada administratīvo teritoriju un sagatavo atzinumus par vidi degradējošām, sagrauvušām vai cilvēku

drošību apdraudošām būvēm.  
6. Būvvalde reizi kalendārā gada līdz 1.septembrim un atkārtoti līdz nākamā gada 1.martam apseko Limbažu novada administratīvo teritoriju, veicot šādas darbības:  
6.1. atzinumos fiksē vidi degradējošas, sagrauvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves;  
6.2. veic šo būvju fotofiksāciju;  
6.3. sagatavo atzinumus par fiksēto būvju klasificēšanu atbilstoši saistošo noteikumu 4.punktam.  
7. Būvvalde viena mēneša laikā no atzinuma sagatavošanas izsūta atzinumā norādīto ēku un būvju īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem vai lietotājiem, kuri pašvaldībā reģistrēti kā nekustamā īpašuma nodokļa maksātāji par šīm būvēm, rakstisku brīdinājumu, kurā norāda termiņu būvju sakārtošanai.  
8. Pēc Būvvaldes brīdinājuma saņemšanas būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam ir pienākums brīdinājumā noteiktajā termiņā sakārtot ēku vai būvi.  
9. Būvvalde pēc brīdinājuma noteiktā termiņa veic atkārtotu būves pārbaudi un sagatavo atzinumu par būves stāvokli atkārtotas pārbaudes brīdī saskaņā ar būves klasificēšanu atbilstoši šo

noteikumu 4.punktam.  
10. Būvvalde pēc 9.punktā minētās atkārtotās pārbaudes rezultātu izvērtēšanas pieņem lēmumu attiecībā uz būves klasificēšanu par vidi degradējošu, sagrauvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi.  
III. Nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemērošana  
11. Pamatojoties uz 10.punktā minēto Būvvaldes lēmumu, Būvvalde sniedz ziņas Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai, kuras nodokļu speciālisti, ievērojot 2.punktā noteikto, piemēro konkrētajām būvēm nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 % (trīs procentu) apmērā no lielākās kadastrālās vērtības – būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības vai būves kadastrālās vērtības, norādot to būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam nosūtāmajā vēstulē.  
12. Būvi, kas klasificēti kā vidi degradējoša, sagrauvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, aplik ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā, sākot ar nākamā mēnesi pēc būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā.  
13. Maksāšanas paziņojumu

par būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagrauvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, pašvaldība nosūta nodokļa maksātājam viena mēneša laikā no dienas, kad lēmums par būves klasificēšanu attiecīgajā kategorijā ir kļuvis neapstrīdams vai ir beidzies pārsūdzēšanas termiņš Būvvaldes izdotajā lēmumā, ar kuru atstāts spēkā sākotnējais lēmums un tas nav pārsūdzēts.  
14. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagrauvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajā kārtībā veic pēc lēmuma par šo saistošo noteikumu minētā būves statusa atcelšanu stāšanās spēkā.  
IV. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība  
15. Būvvaldes lēmumu par būves klasificēšanu par vidi degradējošu, sagrauvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi var apstrīdēt 30 dienu laikā iesniedzot sūdzību Limbažu novada pašvaldības domei.  
V. Noslēguma jautājums  
16. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2016.gada 1.janvāri.  
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

## Limbažu vecpilsētā kafejnīcu atvērusi pašvaldības konkursa “Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” ietvaros atbalstītā jaunie

Limbažu pilsētas svētku laikā Limbažu vecpilsētā Burtnieku ielā 7, durvis vēra kafejnīca “Sidrabiņš”. Jaunatvērtās kafejnīcas īpašniece Diāna Balode bija viena no 15 pretendentiem uz finansējumu Limbažu novada pašvaldības izsludinātajā konkursā “Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. Konkursa vērtēšanas komisijas skatījumā Diānas izstrādātais projekta pieteikums bija viskonkurētspējīgākais un Limbažu novada pašvaldība Diānas idejas īstenošanai par kafejnīcas atvēršanu piešķīra konkursa nolikumā paredzēto maksimālo atbalsta summu 3000 EUR.

Kā jau iepriekš tika ziņots, lai veicinātu jaunu komersantu veidošanos un motivētu jauniešus sava biznesa veidošanai, pašval-

dība šogad pirmo gadu izsludināja konkursu „Atbalsts jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. Maksimālā

atbalsta summa, ko pašvaldība paredzējusi piešķirt vienam konkursa uzvarētājam ir 3000 EUR, no kopējās konkursā paredzētās

atbalsta summas 20 000 EUR. Šajā gadā, konkursa pirmajā kārtā, tika atbalstītas piecu jauniešu biznesa idejas – kafejnīcas atvēršana Limbažu vecpilsētā, zemeņu audzēšana, konditorejas izstrādā-

jumu cepšana, projektēšanas pakalpojumu sniegšana un soliņu un dārza mēbeļu izgatavošana. **AK**

**Aija Kamala,**  
Limbažu novada pašvaldības administrācijas sekretāre

Vidrižu pamatskola  
2015./2016. mācību gadu uzsāk 1. septembrī,  
plkst. 10.00 pie sākumskolas ēkas.  
Autobuss kursēs stundu vēlāk, kā ierasts.



## Kultūras pasākumu kalendārs

### Limbažos

#### Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā

27.09. plkst. 10.00 Limbažu novada pašvaldības administratīvajā ēkā (Rīgas iela 16) notiks Limbažu novada Ceļojošā Sudraba Kausa turnīra zolitē 5. posms. Reģistrācija no plkst. 9.30. Turnīru organizē pašvaldības aģentūra ALDA (m.t. 26142812).

#### Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolā,

Parka ielā 36, Limbažos, tālr.64021845, mob.26672085. 22.09. 10.00 Staicelē Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu vispārīgā izglītības skolu sacensības futbolā.

#### Limbažu sākumskolā

23.09. plkst. 14.30. Dzejas dienu ietvaros pasākums "Es pieskauros dzejas brīnumam".

24.09. plkst. 13.00. Dzejas dienu ietvaros pasākums "Mans mīļākais J.Raiņa un Aspazijas dzejolis".

#### Limbažu Bērnu bibliotēkā

Izstādes  
Limbažu Bērnu bibliotēkas lasītavā Gintas Ažukas fotoizstāde.

Literatūras izstāde Zinību dienā "Pasauls pārsteidzošākie atklājumi".

Informatīvā izstāde lasītavā "Tūrisma pārles Limbažu novadā un Vidzemē".

Pasākumi un citas aktivitātes.

14.09. Tikšanās ar rakstnieci Luīzi Pastori. Grāmatas "Maskačkas stāsts" atvēršana projekta "Lasīsim kopā: Droši! Koši! Radoši!" ietvaros. Projekts tapis ar Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumu.

15.09. Dzejas dienu pasākums „Vējš teica, ka šodien nevējšot” /A. Emse/. Dzejas lasījumi no novadnieces, bērnu grāmatu autore Anitas Emses grāmatas „Dzejoliši” un muzikālas izklaides

dziedot dziesmas ar Latvijā iemīļotu autoru vārdiem.

23.09. Radoši attīstošā nodarbība bērniem "Zinu, zinu valodiņu". Nodarbība jaunu vārdu apguvei, pareizrakstības uzlabošanai un valodas pilnveidošanai.

Visu septembri - Mazā burtiņa skola: iepazīsim jaunākās grāmatas un spēles Jaunāko bērnu grāmatu lasījumi; aicinām minēt mīklas, pildīt atjautības uzdevumus, spēlēt spēles, krāsot attēlus; ģimenes lasīšanas kalendārs septembrim, aizraujošas ikdienas nodarbes vecākiem ar bērniem lasītprasmes, skaitļu un citu prasmi apguvei.

Apmācības  
Apmācības bibliotēku tradicionālo resursu izmantošanā. Galvenās tēmas: Kas ir bibliotēka? Kā veidojas krājums? Kā kļūt par lasītāju? Kādus žurnālus, spēles var izmantot bibliotēkā? Piedāvājam dažāda satura klausāmgrāmatas, pasakas.

Apmācības bibliotēku elektronisko resursu izmantošanā. Galvenās tēmas: Publisko un skolu bibliotēku tīmekļa vietnes, katalogi un datubāzes. Latvijas Nacionālās bibliotēkas katalogs un datubāzes. Grāmatu pasūtīšana, rezervēšana internetā.

Apmācīts un atbildīgs informācijas tehnoloģiju lietotājs - mūsu visu drošības pamats. Galvenās tēmas: drošība un aizsardzība internetā. Drošas un labi pārdomātas paroles. Fotoattēlu un informāciju publicēšana internetā. Daži noderīgi ieteikumi. Kur vērsties pēc palīdzības. Padomā, pirms ievieto internetā!

Pasākumiem un apmācībām pieteikties, zvanot uz tālruniem: 64070725, 64070734, 64070727, 25654892, e-pasts: bernu\_biblioteka@limbazi.lv

#### Limbažu Galvenajā bibliotēkā

#### Limbažos, Parka ielā 33

01.09. Sveiciens Zinību dienā!

Orientēšanās spēle skolēniem jaunajā bibliotēkā.

02.09. plkst. 16.00 - LGB uz kārtējo tikšanos aicina novadpētniekus, vēstures draugus (2.stāva pasākumu zālē).

03.09. plkst. 10:00 – Jauno grāmatu diena. Lasītāju kluba biedru tikšanās. (1.stāvā)

jaunieguvumu (nozaru un daļl-literatūras) bibliogrāfiskais apskats; aktualitātes bibliotēkā.

Dzejas dienu pasākumi

05.09. plkst. 14.00 - Tikšanās ar dzejnieku LEONU BRIEDI (2.stāva pasākumu zālē). Tikšanās notiek projekta "Rakstītājs – grāmata – lasītājs. Tikšanās ar jaunāko latviešu grāmatu autoriem Limbažu Galvenajā bibliotēkā" ietvaros, ar VKKF finansiālu atbalstu.

03.09 plkst. 18.00 – Anitas Ozolas un radošās apvienības "Riti, riti, kamolīti" kompozīcija "Dzeja kafijas krūzē". (2.stāva pasākumu zālē).

Datums un laiks tiks precizēts – Ausekļa Limbažu teātra izrāde "Mīlestības dzeja" - atzīmējot Friča un Paulīnas Bārdu jubilejas. Režisore Inta Kalniņa. (2.stāva pasākumu zālē).

18.09. plkst. 18.00 - Latviskās dzīvesziņas pasākumu cikla "Gadskārtas – senču tradīcijas mūsdienās" otrais pasākums "Rudenāji" sadarbībā ar Latviskās dzīvesziņas biedrību "Sauslēts". (2.stāva pasākumu zālē).

Izstādes:  
No 22.08. līdz 30.09 – TLMS "Dzilna" izstāde (2.stāvā)

No 22.08. līdz 19.09 – keramiķes Ingridas Žagatas darbu izstāde "Trīs māsas" (2.stāvā)

Literatūras izstāde "Luksemburgas prezidentūra Eiropas Savienības Padomē" (2.stāvā)

Informatīva izstāde „Jaunākais par Eiropas Savienību” (2.stāvā)  
Literatūras izstāde "Rainim un Aspazijai – 150" (1.stāvā).

### Limbažu pagastā

#### Sabiedriskajā centrā ,

,Lādes Vītoli"

No 01.09. mākslinieka Pētera Gobas gleznu izstāde.

13.09. plkst. 13.00 Dzejas dienu ietvaros - Satikšanās mierīgās noskaņās. Piedalās ģitāra, dziesmas, ĒRIKS LOKS un JŪS.

26.09. plkst. 13.00 Tikšanās ar aktrisi un astroloģi Akvelīnu Līvmani. Sarunas tēma, „Dzīves māksla un prasme palīdzēt sev".

**Katvaru pagastā:**  
20. septembrī Katvaru ezerā norisināsies "Sudraba ceļojošā "ALDA" Kausa 2015" izcīņas 4.posms. Aicinām sacensību dalībniekus pievērst uzmanību, – reģistrēšanās sacensībām notiks plkst. 6.00, bet sacensību starts būs plkst. 7.00.

**Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā "Rumbini"**  
12.09. plkst. 13.00 Dzejas dienas ietvaros - „Mums atkal spārnos jāceļas". Muzikāli literāra kompozīcija.

**Pāles pagastā**  
**Pāles kultūras namā**  
19. septembrī plkst. 16.00 Uzvaras amatierētris ar Rītas Missūnes izrādi "Dāvana tantei". Ieeja 1.50 EUR.

**Umurgas pagastā**  
**Umurgas kultūras namā**  
10.09. plkst. 18.00 No Japānas līdz Alsungaidokumentālā filma "Ručs un Norie". Ieeja: 1.00 EUR

15.09. plkst. 18.00 Mazajā zālē

Dzejas dienu sarīkojums, tikšanās ar dzejnieku, režisoru, producentu Māri Lapānu. Ieeja bez maksas. Mazajā zālē A.Auzera darbu izstāde.

Kultūras nama treniņu zāles apmeklējuma pieteikšana pa tālruni 29472720.

## TIRGI LIMBAŽOS

### Svētdien, 30. augustā Limbažos notiks LIELAIS PIRMSSKOLAS TIRGUS

ar skolēniem noderīgām precēm, mājražotāju un mājamatnieku izstrādājumiem, pārtikas un rudens sezonas rūpniecības precēm.

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 28. augustam pa tālr. 22020052, vietu ierādīšana 30. augustā no plkst. 5.

Tirgus dienā no plkst. 5 līdz 16 transporta kustībai tiks slēgtas Pasta iela visā garumā, Zāles ielas posms no Cēsu ielas līdz Jaunajai ielai un Rīgas ielas posms no Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai.

### Svētdien, 20. septembrī Limbažos notiks LIELAIS ATVASARAS TIRGUS ar augļu koku, ogulāju, dekoratīvo augu stādiem, mājražotāju un mājamatnieku izstrādājumiem, pārtikas un rudens sezonas rūpniecības precēm.

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 18. septembrim pa tālr. 22020052, vietu ierādīšana 20.septembrī no plkst. 5. Sakarā ar tirgu transporta kustībai tiks slēgtas Pasta iela visā garumā, Zāles ielas posms no Cēsu ielas līdz Jaunajai ielai un Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai.

Stādu, mājražojumu un lauksaimnieku sarazotās produkcijas tirdziņš Limbažos būs 11. oktobrī.

**Limbažu 3.vidusskola un struktūrvienība Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskola sveic skolēnus un vecākus jaunajā 2015./2016. mācību gadā!**  
Skolas zvanu ieskandināsim 1.septembrī!  
plkst.9.00- svinīgā līnijā pie skolas ieejas L3vsk.1.-12.klasēm  
plkst.10.00- konferenču zālē vakarskolas 8.-12.klasēm

**Biedrības "Limbažu Filcs"**  
Mūzicīgā, sabiedrisko aktivitāšu un veselības veicināšanas centra "Filcītis"

**Sezonas atklāšanas pasākums 26.septembrī 12:00**

Atklātās klases:  
Balets, dejas, joga, vingrošana...

Koncerts:  
Vokālā grupa 4SOUND  
Ansamblis MANTA

Teātris:  
Eižu teātris NERTEN  
Raita Kalniņa komikss "Circles of Kai!"  
Velo izrāde ABI (velo: Jānis Lācis, dejas: Eva Vancāne, horeogrāfija: Lilija Lipora)

Kino:  
LV jauno režisoru īsfilmu programma

Dejas:  
Tēva nams  
Billy B and his Sonic Rockets

Baudījums:  
Mājražotāju kārumi

Viesmīlība:  
Vakars pie galdiem

«Limbažu Novada Ziņas»  
Iznāk 1 reizi mēnesī,  
8690 eksemplāri.  
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība  
Administratīvā nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001  
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv  
Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā". Makets – "Tēls PR"